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آقای نعمت زاده وزیر صنعت و معدن اخیراً درباره حقوق های نجومی 
گفته اســت؛ »در این زمینه ما هیچ موردی را خلاف مقررات نیافتیم 
و اگر شخصی بیشتر گرفته بر اســاس نظام مندی بوده است ولی از 
لحاظ قانون و مقررات خلافی نیست. به  خاطر این افراد کل کشور را 
به هم ریخته ایم و از صبح تا شب به دنبال خلافکارانیم که پس بدهند 
فقط به خاطر اینکه 2 میلیارد تومان را پس بدهند، آیا کشور گیر این 

2 میلیارد تومان است؟
خودمان را ســرگرم این مسائل کرده ایم و از مسائل اصلی کشور 
مانند صادرات ، عمران ، آبادی ، توســعه ، اشتغال و رونق دور شده ایم 
گرچه دلمان می خواهد به این مســائل رسیدگی کنیم ولی زمانی که 
درگیر مسائل پیش پا افتاده هستیم به این امور نمی رسیم.« البته این 
اولین و آخرین مورد از دفاعیات و اســتدلال های دولتمردان در این 
ماجرا نیست و چندی پیش سخنگوی دولت رسماً اعلام کرد پرونده 

حقوق های نجومی بسته شده است! 
اما فارغ از تمام انگ های سیاســی بودن ماجرا و انداختن تقصیر 
گردن این و آن و ادعاهایی مانند ضعف های قانونی و... سؤال کلیدی و 
بنیادین آن است که چرا این موضوع مهم است و به فرموده رهبر معظم 
انقلاب اسلامی نباید به سادگی از کنار آن عبور کرد. به راستی دلیل 
حساسیت فوق العاده ایشان نسبت به این قضیه چیست که چندین بار 
در بیانات خود به شکلی صریح و شدید نسبت به آن واکنش نشان داده 
و چنین حقوق هایی را حمله به ارزش ها عنوان کردند. پاسخ در سطح 
کلان و یک کلمه به موضوع »عدالت« بازمی گردد. عدالت در جامعه و 
نظام اداره کشــور و انقلاب اسلامی از چه جایگاهی برخوردار است و 

خدشه به آن چه اثرات و عواقبی را به دنبال دارد؟ 
تا کنون اغلــب مباحث صورت گرفته در ایــن ماجرا معطوف به 
حوزه های اقتصادی، اجتماعی و سیاســی بوده است. نگاهی گذرا به 
مواضع اندیشمندان و صاحب نظران دینی نشان می دهد ماجرا عمیق تر 
و گسترده تر از این مباحث نیز هست. علامه مصباح یزدی در یکی از 
دروس اخلاق خود در تبیین اهداف جامعه اســلامی به نکته ظریف و 
دقیقی درباره جایگاه عدالت و نقش آن در رسیدن به هدف غایی انسان 
اشاره می کند؛ »خداوند اراده فرموده است که جریان کار در این عالم 
چنان پیش برود و به کسانی امکاناتی داده شود که به نفع مردم باشد 
و هر کسی سهم خودش را از نعمت هایی که خدا در این عالم در اختیار 
نَاتِ وَأنَزَلنَْا  بشر قرار داده اســت دریافت کند. لقََدْ أرَْسَلْنَا رُسُلَنَا باِلبَْیِّ
مَعَهُمُ الکِْتَابَ وَالمِْیزَانَ لیَِقُومَ النَّاسُ باِلقِْسْطِ؛]حدید،25[ لیقوم الناس 
بالقسط؛ یعنی هر کسی ســهم خودش را دریافت کند. اگر هر کسی 
بداند ســهم خودش چیست و دنبال این باشد که آن را دریافت کند، 
وقتی به آن برسد، می گوییم به حق خودش رسیده است. رسیدن به 

حق، عدل و قسط است.
البته رعایت عدالت خود هدف متوســط است. حضرت امام)ره( 
در یکی از فرمایشاتشان فرمودند: حتی برقراری عدالت هدف نهایی 
اسلام نیست. هدف نهایی، رسیدن به قرب الهی است.عدالت هم هدف 
متوسط است؛ یعنی هر کسی باید سعی کند که به حق خودش برسد 
تا این زمینه پیدا شود که هر کسی بتواند از زندگی اش بهتر استفاده 
کند و به آن کمال نهایی که خداوند برایش درنظر گرفته است، برسد. 
الحَِاتِ لیََسْتَخْلِفَنَّهُم فِي الْرَْضِ  وَعَدَ الله الذَِّینَ آمَنُوا مِنکُمْ وَعَمِلُوا الصَّ
نَنَّ لهَُمْ دِینَهُمُ الذَِّي ارْتضََی لهَُمْ  کَمَا اسْتَخْلَفَ الذَِّینَ مِن قَبْلِهِمْ وَلیَُمَکِّ
لنََّهُم مِّن بعَْدِ خَوْفِهِمْ أمَْنًا یعَْبُدُوننَِي لَا یشُْرِکُونَ بيِ شَیْئًا؛]نور،55[  وَلیَُبَدِّ
صالحان را وارث زمین قرار دادیم تا به حق خودشان به عدالت برسند، 
تا عبادت کنند و در قیامت به نتایج آن عبادت که سعادت و قرب الهی 

است نائل شوند.«
حــال از این منظر اگر یک بار دیگر به ماجرای حقوق های نجومی 
نگاه کنیم، چرایی هجوم آورنده بودن آن به ارزش ها را بیشتر و بهتر 
درک خواهیم کرد. چنین حقوق هایی در جامعه ای که اغلب اقشــار 
متوسط و ضعیف آن با تنگناهای اقتصادی روبرو هستند، نماد بارزی 
از بی عدالتی محسوب می شوند که طی فرایندی علّی و معلولی، جامعه 
اسلامی را از رسیدن به اهداف نهایی و متعالی آن بازمی دارد و بر سر 

راهش مانع ایجاد می کند. 
مشــکل فیش های حقوقی نجومی در اعداد و ارقام آن نیســت 
که بگوییم مگر آن چند صد مدیــر نجومی در کل چقدر گرفته اند و 
خورده اند که این همه مته به خشخاش می گذارید و اجازه نمی دهید به 
عمران و آبادانی کشور پرداخته شود. هر چند اساساً آقای نعمت زاده و 
همفکران ایشان توضیح نمی دهند رسیدگی به این ماجرا چه منافاتی 
با کار و عمران دارد و چه کســی جلوی فعالیت آنها را گرفته است؟! 
مشکل جای دیگری است. شخصی به رستوران رفته و سوپ سفارش 
داد و چند دقیقه بعد داد و فریاد کرد. صاحب رستوران آمد و پرسید 
چه شده؟ مشتری مگسی را در ظرف سوپ نشان داد و گفت این چه 
وضعی است. صاحب رستوران هم قیافه حق به جانب گرفت و طلبکارانه 
گفت؛  ای آقا! این که این قدر داد و فریاد ندارد. مگر یک مگس چقدر 

سوپ می خورد؟!
مشکل و گیر قضیه در نوع نگاه برخی به مقوله عدالت است. همین 
نوع نگاه معیوب و ناقص است که مردم نمودهایش را هر روز در زندگی 
روزمره خود می بینند و بهتر اســت بگوییم با آن دست به گریبانند. 
اگر شــما یکی از عوام جامعه باشــید برای گرفتن وامی که قانونی و 
حق شماســت - مانند وام ازدواج - باید از هفت خوان رستم بگذرید 
اما عده ای می توانند بــا دادن تنها یک چک 1300 میلیارد تومان وام 
بگیرند و پس هم ندهند. اگر دومین قسطتان عقب افتاده باشد با شما 
و ضامن و هرکسی دستشان برسد تماس می گیرند و تهدید می کنند 
که هرچه زودتر بیا و با سودش بده و الا فلان و بهمان می کنیم و البته 
که می کنند. اما همان بانک ها حاضر نیستند از آن آقایی که وام نجومی 
چند صد میلیاردی و حتی بالای هزار میلیارد گرفته شکایتی کنند و 
دســتگاه قضا باید دست به دامن بانک شود که بیا و شکایت کن! بعد 
رئیس جمهور محترم هم می فرمایند نورچشمی نداریم و با دهل فرستاده 
به بلاد می فرستند که ایها الناس! بهوش باشید، بگوش باشید که منشور 

حقوق شهروندی برایتان آورده ایم!
سال هاست پایتخت کشور و مردمان مظلومش که باید از صبح 
تا شــام به دنبال لقمه ای نان بدوند، درگیر معضل ترافیک است، 
چیزی که ساعت ها و در نهایت سال های بسیاری از عمر مردم را 
می بلعد. ساعاتی که حق خانواده است. ساعاتی که حق فرد است 
برای آرامش، عبادت، تفریح و...اما از این حق محروم می شــود. 
تشــدید آلودگی هوا و نتایج مرگبار آن نیز مسئله دیگری است. 
طرح و برنامه برای حل این معضل هم تا کنون کم ارائه نشــده اما 
نتیجه پایدار و درخوری نداشته است. چرا؟ چون یک جای عدالت 
می لنگد. بســیاری از مدیران و مسئولان با چنین معضلی مواجه 
نیســتند. خدا برکت بدهد به خطوط ویژه! چراغ های راهنمایی 
به یمن عبورشان سبز می شوند. اگر دو هفته مسئولان و مدیران 
نیز مانند میلیون ها تهرانی معضل ترافیک را به طور واقعی و نه با 
گزارش های کاغذی لمس کنند، شک نکنید سرنوشت ترافیک جز 

این غول شکست ناپذیر خواهد بود. 
عدالت جزو ارزش های جهانشمول است و بعید است در طول تاریخ 
تفکر، جامعه و گروهی را بتوان یافت که خود را بی نیاز از آن دانســته 
باشد. اما همان قدر که گســترده و مورد تایید همه است، استقرار و 
پایبندی به آن نیز سخت و دشوار است. حوزه های عدالت در جامعه 
بسیارند. از محاکم قضایی گرفته تا نظام حقوق و دستمزد و...عده ای 
به بهانه های مختلف می کوشند این پرچم برزمین افتاده و یا در حالتی 
نمایشی نیمه افراشته باشد. رهبر انقلاب پنج سال پیش )1390/4/13( 
در جمع فرماندهان سپاه با تاکید بر اینکه »هدف نهایی، تعالی و تکامل 
و قرب الهی است« فرمودند: »ما نمی توانیم بیاییم مایه بگذاریم تا از 
هدف کم کنیم. بگوییم خیلی خب، یک روز می خواستیم عدالت برقرار 
کنیم، حالا می گوییم عدالت که نمی شود، یک نیمه عدالتی برقرار کنیم! 

نه، عدالت. این، هدف است.«

سوپ عدالت
و یک مشکل كوچک!

خودی و غیرخودی!

محمد صرفی

* دولت طاقت انتقاد منتقدان دلسوز و مردمی را نداشت و واکنش های تند و 
غیرحرفه ای نشان می داد! حالا باید دید در مورد اعتراف آقای ظریف به فریب 
خوردن از جان کری در خلال مذاکرات برجام چه واکنشــی از سوی حامیان 

برجام بروز می کند.
سیاوش میری

* گویا مسئولان دولتی فراموش کردند که در ابتدای این دولت تمام آلودگی 
هوا را به گردن بنزین تولید پالایشــگاه های داخلــی می انداختند اما حالا با 
واردات بنزین چرا هنوز آلودگی پابرجاســت و یا حتی شدت بیشتری نسبت 

به سال های قبل دارد؟
0919---4552
* زمانی که با 1+5 در چندین مرحله مذاکره کردند روزنامه وزین کیهان بارها 
متذکر شدند که »ما امتیاز نقد دادیم و وعده نسیه گرفتیم یا اسب زین کرده 
دادیم و افسار پاره گرفتیم« حال که آقای ظریف پنهانی و در جمع چند نفر 
از اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس، اقرار به اشتباه کرده اند، اخلاق اقتضا 
می کند که در پیشگاه رهبر معظم انقلاب و ملت شریف ایران نیز با صراحت 
اشتباه خود را اعلام و به خاطر آن عذرخواهی نمایند که ملت مسلمان کشورمان 

همیشه اهل گذشت و ایثار می باشند.
زین الدین
* 3 سال و نیم شرایط سخت بر مردم به بهانه برجام و دستاوردهایش تحمیل 
شــد حالا که به هیچ بودن برجام رسیدند دم از حقوق شهروندی می زنند! تا 
شــاید برای انتخابات آینده موضوع تبلیغاتی جدیدی پیدا کنند. در حالی که 

دستاوردی جز شعارهای فریبنده نداشتند!
021---3667

* آقای رئیس جمهور لغو تحریم ها به کجا انجامید؟ چرخش چرخ کارگاه ها و 
کارخانه ها چه شد؟ چرخیدن سانتریفیوژها و حفظ صنعت هسته ای که غرور 
ملی ما بود چه شــد؟ بازگشــت عزت به پاسپورت ایرانی چه شد؟ تورم قابل 
رویت در جیب مردم کاهش یافت؟ حل مشــکل آب خوردن ما که به تحریم 
گره خورده بود حل شد؟ مشکل محیط زیست به کجا انجامید؟ حل مشکل 
بیکاران که می گفتید در هر خانه حداقل یک بیکار وجود دارد چه شد؟ آقای 
رئیس! پس از ســه سال و نیم ما ملت ایران منتظر پاسخ های شفاف شما به 

این سوالاتی که خود مطرح کرده بودید هستیم.
0912---7977
* قیمت دلار به 4100 تومان رســید. دولــت قصد دارد این بار تقصیر را به 
گردن چه کسی بیندازد؟ امیدواریم موضوع را به سالروز تولد حضرت مسیح و 

شروع سال میلادی ارتباط ندهند که واقعا خنده دار می شود. 
بابایی

* آقای سیف در چند ماه پیش رشد نرخ ارز را فصلی دانست اما با گذشت چند 
ماه نه تنها نرخ دلار کاهش نداشته است بلکه به بالای 4 هزار تومان رسیده است 
و جالب تر این که ایشان از مصاحبه با رسانه ها خودداری می کند. چرا مجلس از 
مسئولان درباره چرایی رشد بی رویه قیمت دلار و مهار آن سوالی نمی پرسد؟
021---6465

* طبیعتا هزینه 10 میلیاردی دولت برای همایش منشور حقوق شهروندی از 
جیب شهروندان بوده است. آیا واقعا در این اوضاع بد اقتصادی این کار دولت 
غیر از مرحله ای برای تبلیغات انتخاباتی زودهنگام هدف دیگری می توانست 

باشد؟ ولی چرا از جیب مردم؟
021---2811

* ســخنان آقای هاشــمی در بوشهر واقعا عجیب بود. چرا که آقای ظریف از 
اشتباهات مذاکرات تیم دولت پرده برداشته است .

021---9866
* آقای روحانی، پشتیبانی از خط تولید واگن قطار، شرکت های کشتی سازی 
یا هوا فضا و... که در حالتی نیمه تعطیل هستند مصداق بارز استیفای حقوق 

شهروندی می تواند باشد که تاکنون نادیده گرفته شده است.
عباسی

* آقای هاشمی در بوشهر از فواید برجام برای کشور گفتند در حالی که در همان 
شهر بوشهر مشکلات متعددی وجود دارد که دولت گشایش در آن را به برجام 
پیوند زده بود اما از یک سال پس از برجام هنوز مشکلات به قوت خود باقی 
است. چرا بیشتر ادعاهای آقای هاشمی در مقابل واقعیت های حاکم در کشور 
قرار دارد؟! تنها نتیجه سفر اخیر آقای هاشمی اختلال در کسب و کار اهالی 
برخی از خیابان های این شهر در خلال رفت و آمدهای تیم حفاظت ایشان بود.
077---7986

* مگر کمیســیون مشــترک برجام در قضیه مراودات بانکی کاری توانست 
انجام بدهد که آقای ظریف برای مشکل نقض برجام توسط آمریکا درخواست 
برگزاری چنین جلسه ای کرده است؟ چرا بیت المال را با این سفرهای خارجی 

بی نتیجه هدر می دهند؟
0912---5306
* اگر رشــد اقتصادی هفت و چهار درصدی داریم چرا دلار روند صعودی را 

طی می کند؟
0933---4831

* به رئیس جمهور عرض می کنم در منشــور حقوق شــهروندی که شــما 
نوشتید و امضا کردید جای حقوق های مهمی چون، حق مسکن، حق شغل، 
حق ازدواج، حق بهداشت و درمان، حق هوای پاک، حق آب سالم، حق قطار 
ایمن، حق امنیت اخلاقی، حق خودروی ملی به روز، حق عزت گذرنامه، حق 
امنیت ملی و اجتماعی، حق داشتن انرژی پاک و ارزان هسته ای و دهها حق 
بدیهی شــهروندان که در قانون اساسی استیفای آن جزو وظایف قوه مجریه 

است خالی بود؛ چرا؟!
0935---2846

* دولت اگر به حقوق شهروندی معتقد است چرا حقوق فرهنگیان را به موقع 
پرداخت نمی کند؟ چرا ما فرهنگیان هر ماه مشکل داریم؟

2346---0918 و 2799---0912
* به نظرم بالاترین حقوق شهروندی ملت این است که بدانند رئیس جمهور، 
معاونان، وزرا و دست اندرکاران دولت چقدر حقوق می گیرند و در کجا زندگی 

می کنند!
0915---9914
* سخنگوی دولت تعداد حقوق بگیران نجومی را از 4 هزار نفر به 4 نفر کاهش 
داد. اگر این رویه غالب باشــد خدا می داند در دیگر آمارها تا چقدر دستکاری 

صورت می گیرد.
آذری

* رئیس کمیسیون تلفیق لایحه برنامه ششم توسعه گفته است اگر مسئولی 
تخلف بکند براساس ماده 598 قانون مجازات اسلامی به مجازات خواهد رسید. 
بنده عرض می کنم فعلاً که افراد متخلف و مجرم ذخیره نظام محسوب می شوند 
و از آنان تقدیر به عمل می آید! ما قانون کم نداریم. مشــکل در اجرای قانون 

است و دولتمردان ما خود را بالاتر از قانون تعریف کرده اند.
0911---7289
* به تمام مسئولان از آقای ظریف وزیر خارجه کشورمان گرفته تا بالاتر 
و پایین تر و نمایندگانی که در کمتر از 20 دقیقه برجام را تصویب کردند 
عرض می کنم علامت صداقت در مســئولیت، اعتراف به اشتباه در حضور 

مردم است.
0912---0313
* سالهای 90 و 91 اگر گرانی بود درآمد هم بود ولی اکنون هم گرانی وجود 
دارد و هم رکود بیداد می کند این وضعیت در حالی اســت که دولت مدعی 

تدبیر و امید است.
0915---6130
*پدرم با 28 ســال ســابقه خدمت در آموزش و پرورش یک میلیون و 600 
هــزار تومان حقوق می گیرد. آیا خدا را خوش می آید بعضی از مســئولان به 
طور رسمی 20 میلیون تومان حقوق داشته باشند و جامعه به واسطه فاصله 

طبقاتی بوجود آمده رنج ببرد؟
0911---9345
* چه کســی اجازه داده مســئولان و مدیران هر کدام تا 20 میلیون تومان 
حقوق بگیرند ولی حداکثر حقوق کارمندان رده پایین 3 میلیون تومان باشد؟
0935---7054

* وزارت بهداشــت چرا کارانه پزشکان تهران )مدیران  وزارت( را تا مردادماه 
95 پرداخت کرده اما کارانه پزشــکان مناطق محروم را از سال 94 پرداخت 

نکرده است.
0990---2321

انتصاب دوباره مدیران نجومی
به جای برخورد با تخلفات آنها!

آیا سپردن مســئولیت های جدید، همان برخورد مورد انتظار مردم با مدیران 
نجومی است؟

»تابناک« نوشــت: با انتصاب مدیرعامل سابق و مســتعفی بانک صادرات به 
مدیرعاملی موسســه توسعه و ریاست هیئت ادغام توسعه و آرمان و انتصاب خانم 
ت .ی به عضویت هیئت مدیره بانک ت. ص یکی از بانک های صددرصد دولتی، حالا 
این نگرانی مطرح است که به جای برخورد شفاف  و قانونی با نجومی بگیران، آرام آرام 
مسئولیت در هیئت مدیره شرکت ها و بانک های خصوصی به این افراد سپرده شود.
پس از انتصاب اسماعیل  لله گانی، مدیرعامل سابق بانک صادرات به مدیرعاملی 
موسسه توسعه، خبرهای دیگری هم حکایت از آن دارد که برخی از این نجومی بگیران 
در انتظار نشســته اند تا پس از فروکش کردن انتقادها و به اصطلاح آب از آسیاب 
افتادن دوباره و این بار در قالب پیوستن به بخش خصوصی مشغول به کار شوند. این 
افراد از جانب سهامداران حقوقی وابسته به نهادهای اقتصادی دولتی و شبه دولتی و 

بانک ها موفق می شوند تا به اصطلاح به عضویت هیئت مدیره درآیند!
انتصاب خانم ی از آن حیث با انتصاب نجومی بگیران مقایســه می شــود که 
روش انتصاب ایشان کاملا شبیه انتصاب آقای رستگارسرخه در بانک ملت است که 

سرنوشت آن انتصاب امروز مشخص است.
البته شــیب انتصاب این خانم به مراتب تندتر از شــیب انتصاب آقای رستگار 
است، آقای رستگار طی چندین ماه و با انتصابات پیاپی به مدیرعاملی رسید، ایشان 
بــه یکباره از مدیریت یک دایره بانکی بــه عضویت هیئت مدیره درآمدند که خود 

می تواند زمینه ساز مسائل دیگر باشد.
انتظار مردم از دولت و نهادهای قانونی این اســت که در برابر این انتصاب ها و 
دور زدن قانون و مقررات کوتاه نیایند و روشــن کنند که آیا رایج شدن این سنت 

در انتصاب ها پاسخی شایسته به انتظارات برای برخورد با نجومی بگیران هست؟
بعید نیســت که این رویه باعث شود تا مطالبه مردم و نظام برای روشن شدن 
ابعاد نجومی بگیران، به حاشیه رانده شود و نارضایتی مردم به قوت خود باقی بماند.

شرق: گویا نگرانی اقتصاددانان
درباره نقدینگی درست بود)!(

روزنامه شــرق نوشت گویا نگرانی های اقتصاددانان درباره رشد افسارگسیخته 
نقدینگی و رکود در حال تحقق است.

این روزنامه اصلاح طلب که سال ها به بزک سیاست های اقتصادی جریان غربگرا 
مشغول بوده، با اشاره به »هشدارهای وزیر اقتصاد و راه درباره بازگشت تورم و تامین 
نشدن اعتبار عمرانی در بودجه امسال« نوشت: گویا نگرانی های اقتصاددانان درباره 

رشد افسارگسیخته نقدینگی و رکود، در حال تحقق است.
به هر روی امسال، آخرین سال دولت تدبیر و امید است؛ از آنجایی که بر اساس 
سنتی قدیمی در سال های منتهی به انتخابات، هر سخنی، از افراد لایه های بالای 
مدیریتی، می تواند رنگ و بوی سیاسی به خود بگیرد، بسیاری از آنها، سخت سخن 
می گویند؛ این دو اظهارنظر از دو فرد در سطح وزارت، شاید بتواند گمانه های نگرانی 

درباره اقتصاد کشور را جدی کند.
»شرق« در جست وجوی معنای »هسته سخت تورم« با اقتصاددانانی مانند بهروز 
هادی زنوز، پویا جبل عاملی و حمیدرضا برادران شرکا تماس گرفت؛ اما هیچ یک از 

آنها معنای این عبارت را نمی دانستند. 
بررســی ها نشان می دهد علی فرحبخش رابرت گوردن، استاد اقتصاد دانشگاه 
نورث استرن، سال 1975 میلادی برای نخستین بار مفهوم هسته تورم را به ادبیات 
اقتصادی وارد کرد. در این تعریف برای نخستین بار سعی شد نقش عوامل موقتی و 

زودگذر از عوامل اصلی و بنیادی ایجادکننده تورم جدا شود.
»مسعود نیلی«، مشاور ارشد اقتصادی رئیس جمهوری هم از این عبارت استفاده 
کرد و گفت: شــرق همچنین از حمیدرضا برادران شرکا )رئیس مشارکتی سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی در دولت اصلاحات( پرسید »وزیر اقتصاد اعلام کرده که به 
هســته سخت تورم« رســیده ایم و باید از بازگشت تورم پیشگیری کنیم؛ پرسش 
این اســت که »هسته سخت تورم« به چه نقطه ای از اقتصاد گفته می شود؟ اصلا 
چه معنایی دارد؟ برادران شــرکا در پاســخ می گوید: والا من هم نمی دانم؛ باید از 

خودشان پرسید.
به گمان من نمی تواند موضوعی جز نقدینگی هزار هزار میلیارد تومانی باشد.

بــه گمان من، این نگرانی وجود دارد که اگر این حجم نقدینگی که امروز در 
اقتصاد وجود دارد، ســرازیر و تبدیل به تقاضا شــود و دولت برای این تقاضا، پاسخ 
مناسب نداشته باشد، خود به خود آثار تورمی مهمی به وجود می آورد. اما اگر شرایطی 
به وجود آید که تقاضا آزاد شود و این حجم نقدینگی به تقاضا تبدیل شود، امکان 

بازگشت تورم بسیار آسان امکان پذیر است.
 Targeting وی می افزاید: هم نیاز به سیاست های انقباضی است و هم موضوع
یا همان هدف گذاری اقتصادی است. در اقتصاد کلان بحثی به عنوان

 Target inflation یــا هدف گذاری نرخ تورم وجود دارد؛ یعنی سیاســت گذار 
اقتصــادی، نرخ تورم را هدف گذاری می کند و ســپس بانــک مرکزی و مجموعه 
سیاست گذاران پولی کشور متعهد می شوند که از همه ابزارها استفاده کنند تا آن 

هدف اعلام شده را محقق کنند. اگر این چنین باشد و مردم هم به این هدف اعتماد 
کنند، به این مفهوم اســت که هدف می تواند محقق شود. پس دو شرط برای تحقق 
این هدف لازم است؛ نخست اینکه سیاست گذار پولی در زمان مناسب، پیش از آنکه 
عاملان اقتصادی، تصمیم های مهم شان را گرفته باشند، هدف گذاری اش را اعلام کند. 
دوم اینکه مردم به سخن مسئولان پولی کشور باور و اعتماد داشته باشند؛ یعنی وقتی 
مسئولان اعلام می کنند »هدف گذاری نرخ تورم« هشت درصد است، در هیچ شرایطی 

اجازه نمی دهند این هشت درصد بیشتر شود.
برادران شرکا درباره عدم تامین بودجه های عمرانی نیز تصریح کرد: نباید فراموش 
کرد زمانی که سخن از بودجه گفته می شود، نباید بزرگ شدن دولت را نادیده گرفت؛ 
یعنــی در حقیقت یک دولت بزرگ را نمی توان کنترل کرد که حجم بزرگ منابع را 

صرف بودجه جاری خودش می کند.
تا زمانی که نتوانیم دولت را کوچک کنیم و هزینه ها را کاهش دهیم، طبیعی است 
که اولویت با پرداخت های جاری است، نه عمرانی. اگر بخواهیم این ماجرا را ریشه ای 

حل کنیم، لازم است دولت را کوچک و کارآمد کنیم.
وارونه نمایی واقعیت ها

ماموریت جدید فتنه گران
مهره دســتگیر شده ســفارت انگلیس در فتنه 88، به وارونه نمایی واقعیت های 

سیاسی و اقتصادی پرداخت.
روزنامه اعتماد دیروز با ســعید لیلاز مصاحبه کرد و او را »کارشناس اقتصادی« 
معرفی کرد. این در حالی است که نامبرده در حقیقت مهره سیاسی سفارت انگلیس 
است و پس از مدتی سرویس دهی به حزب اشرافی کارگزاران، به عضویت مرکزیت این 
حزب درآمده و هم اکنون نیز در برخی شرکت های دولتی فعال است. حسین رسام- دبیر 
سیاسی سفارت انگلیس که در جریان سازماندهی فتنه و آشوب 88 دستگیر شد- در 
دادگاه تصریح کرد طی چند سال 50 اصلاح طلب و از جمله عطریانفر، شمس الواعظین 

و سعید لیلاز را جذب کرد.
لیــلاز در مصاحبه با روزنامه اعتماد بدون اشــاره به نقش احــزاب آلوده ای مانند 
کارگزاران و مشارکت در ناکارآمدی های اقتصادی 2 دهه اخیر و رانت خواری های حزبی 
می گوید: ماشین اقتصاد کار نمی کند. این ماشین زیادی فاسد شده و بهره وری آن پایین 
آمده است. من 4 بحران فوری و آنی نه فقط برای اقتصاد ایران بلکه برای تمدن ایران 
می شناسم. بحران اول، فساد است. معتقدم بعد از عراق فاسدترین اقتصاد جهانیم. دومین 
بحران، بهره وری است. رشد بهره وری در اقتصاد ایران در 10 سال منتهی به دولت آقای 
روحانی منفی بوده بعد از آمدن آقای روحانی هم ما شواهدی مبنی بر اینکه این رشد 
مثبت شــده باشد، نداریم. بحران سوم، فقدان سرمایه گذاری به دلیل منازعات است و 
چهارمین بحران، افزایش شکاف طبقاتی به یکی از بدترین حالت ها در تاریخ ایران است.

وی ادامه می دهد: اگر ندادن رانت منجر به قفل شــدن سیســتم می شود، بهتر 
اســت رانت داده شود. چون داشتن یک رشد متوسط اقتصادی لنگان لنگان بهتر از 
توقف اســت. من فکر می کنم قراردادهای جدید نفتی، در واقع عمل به این توصیه 

داگلاس نورث بوده است.
باید در ایران این فهم عمومی پدید بیاید که از به خشونت رسیدن مطالبات سیاسی 
و اجتماعی ما آسیب بیشتری می خوریم. در منافع ملی حفظ صلح و ثبات، مهم است. 
موضوع رابطه عادی با آمریکا یا غرب نیست، بحث اتفاقا خیلی ساده است و آن حفظ 
منافع! یک گروهی در ساختار سیاسی ایران وجود دارند که نان شان در تحریم است، 
طبیعی است که گروهی هم هستند که منافع آنها در حفظ صلح و ثبات است. اینکه 

بگوییم این گروه خائن است و آن گروه خادم، موضوعیت ندارد. 
لیلاز برخلاف واقعیت های فتنه 88 می گوید: »در جریان ناآرامی های 88 به لحاظ 
تمدنی به این نتیجه رسیدیم که حفظ این ظرف مهم تر از این است که به اهداف مان 
برسیم یا نرسیم. ولو اینکه در اکثریت باشیم یا اقلیت. بنابراین جنبش مدنی در ایران 
در سال 88 با شعور مدنی خود را متوقف کرد. چون حفظ ظرف ایران برایش مهم تر 
از این بود که به قدرت برسد. باز هم نمی گویم ما آدم های باشعورتری هستیم، بلکه 
به این نتیجه رسیدیم که حفظ ثبات در ایران منفعت بیشتری دارد تا بی ثبات کردن 
ایران. طرف مقابل هم در ســال 92 به این تجربه دســت یافت. بنابراین ما از دو سر 
طیف سیاسی در ایران حرکت کردیم و به مرکز رسیدیم. یعنی با هم سازش کردیم و 
دوطرف به مرکز رسیدند تا تفاهم بر سر انتخاب حسن روحانی حاصل شد. یعنی گفتیم 
نه موسوی و نه جلیلی. این سازش  و این فهم مشترک در اقتصاد هم باید پدید بیاید.«

عضو مرکزیت حزب لیبرالی کارگزاران همچنین گفته است: ما با حسن روحانی به 
درک مشترک رسیدیم. معتقدم از نظر اقتصادی، جناح راست در ایران باید به این نتیجه 
برسد که حفظ و سلطه انحصارات یا پیش بردن کشور در تحریم ها مثل سابق غیرممکن 
است و منجر به شکست ظرف ما می شود. ساختار اجتماعی ما بسیار شکننده است.

درباره این مغالطه چند لایه شایان ذکر است که اولا حزب کارگزاران، اساسا مانند 
بســیاری از مدعیان اصلاح طلبی، ذاتا راست )مدعی لیبرالیسم و کاپیتالیسم( است. 

ثانیا این حزب و موتلفان آن در دولت های موسوم به اصلاحات و اعتدال، بنیانگذار 
و میراث داران اصلی انحصارها و فسادها و رانت های اقتصادی هستند. چنان که مثلا 
بابک زنجانی در دوره ســازندگی- به واسطه دلالی و توزیع ارز- پر کشیده همین 
حزب کارگزاران است و برخی وزرا و مدیران هزار میلیاردی از همین حزب تغذیه 

کرده اند و هم اکنون در دولت و ستادهای انتخاباتی خاص حضور دارند.
ثالثا راه اندازی آشوب نیابتی سال 88 به نمایندگی از سرویس های جاسوسی انگلیس 
و آمریکا و اسرائیل، نقشی مهم و تعیین کننده در لطمه به اقتصاد ایران و تشدید تحریم ها 
و کاهش قیمت نفت داشــت و از این جهت افراطیون مدعی اصلاح طلبی، بزرگ ترین 

خیانت ها و وطن فروشی ها را مرتکب شدند که آثار آن تا سال ها باقی خواهد ماند.
رابعا فتنه گران و آشوبگران برخلاف ادعای اخیر لیلاز، تا توانستند بر آشوب و 
بی ثباتی در کشور دامن زدند و توصیه دلسوزان ناصح از جمله رهبر معظم انقلاب 
را نشنیده گرفتند و مرحله به مرحله نقشه کودتای مخملین دشمن را اجرا کردند 
اما در روز نهم دی از قیام ملت مســلمان و بصیر ایران تودهنی خوردند و از آن جا 
بود که ورشکســتگی این جماعت آشکار شد. بنابراین لاف گذشت کردن و کوتاه 

آمدن، حرف گزافی بیش نیست.
بی بی سی: ایران

برنده اصلی جنگ حلب است
شبکه دولتی انگلیسی اذعان کرد ایران و روسیه برنده اصلی نبرد حلب، عربستان 

و آمریکا بازنده اصلی این جنگ هستند.
وبسایت بی بی سی فارســی در تحلیلی نوشت: اگر بخواهیم جنگ داخلی [؟!]  
سوریه را دوره بندی یا مقطع بندی کنیم، بی شک بازپس گیری حلب توسط نیروهای 
»اســد و حامیان آنها یکی از نقاط عطف آن خواهد بود. بخش شــرقی حلب  که 
پرجمعیت ترین و به لحاظ تجاری پررونق ترین شهر سوریه قبل از شروع جنگ بود، 
در جولای 2012 به دســت مخالفان افتاد و تا دسامبر 2016 یعنی بیش از چهار 

سال یکی از مراکز ثقل اقدامات مسلحانه به شمار می رفت.
تمرکز مجموعه وسیع و متنوعی از گروه های شورشی در حلب از اسلام گرایان 
افراطی گرفته تا نیروهای معتدل تر ملی گرا خود تا حدی گویای اهمیت استراتژیک 

آن در جنگ بود. 
بی بی سی می افزاید: پیشــروی های مخالفان پس از این پیروزی چنان شدت 
گرفــت که در اوایل ســال 2013، یعنی مدتی نه چنــدان طولانی  پس از تصرف 
شــرق حلب، دمشق نیز در آستانه سقوط قرار گرفت و زمزمه هایی درباره شکست 

حکومت سوریه پدیدار شد.
در آن برهه حساس بود که ایران با سرعت بخشیدن به سازماندهی و پیاده سازی 
نیروهای شبه نظامی شامل شیعیان عراق و افغانستان و پاکستان به همراه نیروهای 

حزب الله لبنان به نجات حکومت سوریه شتافت.
اکنون با تسلط بر حلب، دولت بشار اسد کنترل چهار شهر اصلی سوریه - حما، 
حمص و دمشــق - را در اختیار دارد و بدین ترتیــب در موقعیتی قرار گرفته که 
می تواند بر نیمه غربی کشور که بخش عمده جمعیت شهری و منابع طبیعی آن را 

در خود جای داده مسلط گردد.
با وجود آنکه مخالفان حکومت، شــهر ادلب در جنوب غربی حلب و نزدیکی 
مرز ترکیه را در دست دارند، سقوط حلب تلاش ها برای تجزیه  سوریه را به مراتب 

سخت تر خواهد کرد.
مرتفع شــدن این چالش، که از لحــاظ جغرافیایی در بطن درگیری های بین 
شورشــیان و نیروهای طرفدار قرار داشــت، نیروهای طرفدار اســد را قادر خواهد 
ســاخت به لحاظ میدانی و تدارکاتی بر دو جبهه عمده غربی یعنی ادلب و شرقی 

یعنی پالمیرا و رقه تمرکز کنند.
بدین ترتیب، جنگ اســد علیه تروریست در سوریه به - همانطور که او بر آن 
پافشــاری می کند - با سهولت سیاسی و دیپلماتیک بیشتری در دو جبهه غربی و 

شرقی ادامه خواهد یافت.
شبکه دولتی انگلیس اعتراف کرد: پیامدهای بازپس گرفتن حلب از مخالفان صرفا 
به داخل سوریه محدود نیست این نبرد چند ساله به همان اندازه که مهمترین نبرد 
میدانی در سوریه بود، نبردی نیابتی بین حامیان و مخالفان منطقه ای و بین المللی 
دولت سوریه نیز به حساب می آمد. برنده اصلی نبرد حلب در سطح منطقه ایران و 
بازنده اصلی آن عربستان است، که برخلاف ترکیه حتی نقش چندانی در مذاکرات 

چندجانبه برای تخلیه مخالفان مسلح و غیرنظامیان از شهر نداشت.
تقویت نفوذ ایران در منطقه از آنجا مشهود بود که توانست به طرز غیرمنتظره ای 
آتش بس مذاکره شــده برای خروج بازماندگان از حلب را متوقف ساخته و برای از 
سرگیری آن شرط بگذارد )تخلیه مجروحان و غیرنظامیان از دو روستای شیعه نشین 

کفریا و فوعه در استان ادلب که تحت محاصره شورشیان قرار دارد(.
بی بی سی با بیان اینکه »سقوط حلب در واقع اوج قدرت گیری روسیه در مقابل 
آمریکا در تحولات منطقه ای طی چند سال اخیر است.« نوشت: تغییر توازن قوا به 
نفع اسد همچنین دولت آینده آمریکا را با محدودیت هایی  در مدیریت بحران سوریه 

و تنظیم روابط با کشورهای منطقه از جمله حامیان مخالفان مواجه خواهد کرد.
در شــرایط حاضر، برخی گزینه ها مانند کناره گیری اســد از ریاست جمهوری 
یــا انتقال قدرت از طریق مذاکره یا انتخابات دیگر چندان عملی و محتمل به نظر 

نمی رسند.

و قوس  های  از کــش  پس 
انجمن  احیــای  برای  فراوان 
و  روزنامه نــگاران  منحلــه 
برخی  قانون  خلاف  وعده های 
مسئولان برای احیای این انجمن 
هفته  پنجشنبه  روز  بدسابقه؛ 
گذشــته با حضور برخی افراد 
از جریان  های خاص سیاســی 
و با حضور تعــداد معدودی از 
روزنامه نگاران نشستی به اسم 
مجمع مؤسسان »انجمن صنفی 
برگزار  تهران«  روزنامه نگاران 

شد.
 ایــن در حالــی اســت کــه 
تشــکل مجعــول »انجمن صنفی 
روزنامه نگاران تهران« پوسته جدید 
همان انجمن منحله روزنامه نگاران 
ایران است که در دولت اصلاحات 
تشکیل شد و خسارات فراوانی برای 
کشــور و جامعه رسانه ای به وجود 
آورد. اکنون همان تشکیلات سعی 
دارند با نامی جدید کارنامه ســیاه 
گذشــته خود را از افــکار عمومی 
پاک کنند. انجمنی که مسئولان و 
اعضایش به جای پیگیری مطالبات 
صنفی به انجام فعالیت های سیاسی 

و جناحــی پرداختند و تعداد قابل 
توجه شان پس از اعمال خیانت بار 
و قربانــی کردن منافع ملی به پای 
منافع حزبی و جناحی خود ســر 
از کشــورهای غربی درآوردند و یا 
بــه زندان افتادنــد. پس از انحلال 
این انجمن جمعــی از خبرنگاران 
و روزنامه نــگاران کــه نســبت به 
فعالیت های آن اعتراض داشــتند 
و اقدامات آن را بیشــتر سیاســی 
می دانستند تا صنفی با مجوز رسمی 
وزارت کار دست به تأسیس »انجمن 
صنفی خبرنگاران و روزنامه نگاران 
ایران« زدند و مطالبات صنفی خود 
را از این طریق دنبال کردند. حال 
تأثیر لابی های  وزارت کار تحــت 
پشــت پرده و در اقدامی سیاسی 
و کاملا خــلاف قانون )منع قانونی 
تشکیل چنین مجمعی در صورت 
وجود انجمنی با همین نام( دست 
به کار احیای ایــن انجمن منحله 
شــده است. این اقدام وزارت کار با 
اعتراض »انجمن صنفی خبرنگاران 
ایــران« مواجه  روزنامه نــگاران  و 
شــد و ایــن انجمــن در بیانیه ای 
پیگیری قضایی و حقوقی این اقدام 

غیرقانونــی وزارت کار را از طریق 
مراجع ذی صلاح، حق خود دانست.
به نظر می رسد با نزدیک شدن 
به انتخابات ریاســت جمهوری 96 
پــس از نمایش انتخاباتی رونمایی 
از منشور حقوق شهروندی توسط 
دولت یازدهم این بار وزارت کار در 
تبلیغات  اقدامی غیرقانونی وظیفه 
زودهنگام ریاســت جمهوری را بر 
عهده گرفته و در تصمیمی خلاف 
قانون به دنبال تأســیس انجمنی 
با نــام مجعول »انجمــن صنفی 
روزنامه نگاران تهران« افتاده است. 
با این اقدام یک بار دیگر وعده های 
دولتمردان  توخالــی  و  نمایشــی 
هم راستا با اهداف فتنه گران جامه 
عمــل می پوشــد و بــه جمعی از 
مجرمــان و محکومان که به دلیل 
آزار و اذیــت اجتماعــی و به خطر 
انداختــن آرامــش و امنیت مردم 
به زنــدان افتاده بودنــد پر و بال 
می دهد تــا در روزگاری که مردم 
از مشکلات معیشتی رنج می برند 
آرامش روحی و روانی شــان نیز با 
حضور برخی روزنامه نگاران بدسابقه 

به خطر بیافتد.

بازگشت مجرمان
 در قالب انجمن صنفی روزنامه نگاران

عضو ارشد جامعه روحانیت 
فســاد،  با  مقابله  گفت:  مبارز 
اقتصاد  و  معیشت  به  رسیدگی 
مردم و توجه به مسائل اساسی 
مردمی  جبهه  اهداف  از  جامعه 
که  اســت  انقلاب  نیروهــای 
امیدواریم بــا روحیه انقلابی و 
انقلابی گری بتواند حرکت بزرگی 

ایجاد کند.
حجت الاسلام احمد سالک عضو 
ارشــد جامعه روحانیــت مبارز در 
گفت وگو بــا با فارس با اشــاره به 
نیروهای  مردمی  »جبهه  تشــکیل 
انقلاب اسلامی« اظهار داشت: مقابله 
با فســاد، رســیدگی به معیشت و 
اقتصاد مــردم و توجه به مســائل 
اساســی جامعه از اهداف این جبهه 
است که امیدواریم با روحیه انقلابی 
و انقلابی گری بتواند حرکت بزرگی 

را ایجاد کند.
نماینده مردم اصفهان تأکید کرد: 
این حرکت امید زیادی را در جامعه 
ایجاد کرده اســت و نقش اساســی 

خواهد داشت.
وی با اشاره به همگرایی نیروهای 
انقلاب به تشــکیل این جبهه اشاره 
کــرد و گفت: بی تردیــد این جبهه 
در همگرایــی نیروهای انقلاب مؤثر 
خواهد بود؛ چراکه یکی از اهداف این 
جبهه این است که نیروهای انقلاب 

را جمع کند.
سالک یادآور شد: برای رسیدن به 
جزئیات و نکات بیشتر اولین جلسه 
مجمع عمومی آن باید تشکیل شود 

تا به جمع بندی بیشتری برسیم.
معیشت، عدالت و منافع 

ملی دغدغه »جبهه مردمی 
نیروهای انقلاب«

رهبر  محمدتقی  حجت الاسلام 
حامی جبهه مردمی نیروهای انقلاب 
اســلامی نیز در گفت و گــو با مهر 
اظهار داشت: دغدغه مندان انقلاب 
با تشــکیل این جبهه به دنبال آن 
هســتند تا با دفــاع از منافع ملی و 
اشتغال،  مشــکل  مقاومتی  اقتصاد 
معیشت، صنعت و عدالت را برطرف 

کنند.
وی با اشاره به اینکه این جبهه 
به منظور پیگیری فرمایشات رهبر 
انقلاب تشکیل شــده است، گفت: 

نظام اسلامی باید از هجمه دشمنان 
صیانت شود.

رهبــر با اشــاره بــه اینکه اگر 
از انقلاب اســلامی صیانت نشــود، 
آرام آرام توســط دشــمنان دچار 
تحریک خواهد شــد، تصریح کرد: 
همان ســال های اولیه بعد از پیامبر 
فرمایشــات ایشان را تحریف کردند 
و اگــر مجاهدت های اهل بیت نبود 
از خــط اصیل اســلام چیزی باقی 
نمی مانــد. نماینده ســابق مجلس 
شورای اســلامی عنوان کرد: امروز 
بســیاری از جوانان مــا در معرض 
آسیب های فکری هستند و بیم آن 
می رود که نگاه به انقلاب اســلامی 
تغییر کند. از این رو دغدغه مندان 
انقلاب با تشکیل این جبهه به دنبال 
آن هســتند تا با دفاع از منافع ملی 
و اقتصاد مقاومتی مشــکل اشتغال، 
معیشت، صنعت و عدالت اجتماعی 
را برطــرف کرده و بــا توطئه هایی 
که علیــه این نظام صورت می گیرد 

مبارزه کنند.
رهبر با بیان اینکه به طور حتم 
این جبهه نسبت به انتخابات پیش رو 
نیز بی تفاوت نخواهد بود، تصریح کرد: 
انتخابات یک بخش از وظایف جبهه 
مردمی نیروهای انقلاب اسلامی است 
که تلاش خواهــد کرد آنچه حق و 
به مصلحت مردم اســت را به عنوان 

موضع خود مطرح کند.
استقبال گسترده
 دلسوزان نظام

علی اکبر کریمی نماینده اراک و 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس نیز 
در این زمینه اظهار داشت: تشکیل 
و اعــلام موجودیــت جبهه مردمی 
انقلاب اسلامی با استقبال گسترده 
دلسوزان نظام و مردم انقلابی مواجه 

شده است.
وی افــزود: آنچــه بــه عنوان 
مهم ترین نقد در شــرایط موجود و 
سال های گذشــته قابل طرح است 
عدول از اصول، ارزش ها و آرمان های 
انقلاب اسلامی اســت و همین امر 
زمینه ســاز بروز ناکارآمدی و ظهور 

فساد در کشور شد.
نماینده اراک، کمیجان و خنداب 
در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: 
مهم ترین چالش موجود در کشور در 

شرایط کنونی عدم برخورد قاطع و 
جدی با فســادهای موجود و عدم 
وجــود عــزم و اراده انقلابــی برای 
پیگیری و حل مشکلات مردم بویژه 

در حوزه اقتصاد است.
وی همچنین یادآور شد: وجود 
معضــلات اقتصادی موجــود بویژه 
بیکاری و رکود اقتصادی بســیاری 
از مردم، خانوارهــا و جوانان را رنج 
می دهد و نیاز اســت کــه رویکرد 
جدیــدی مبتنــی بــر ارزش ها و 
آموزه هــای دینی و انقلابی شــکل 
بگیــرد. وی در بخــش دیگری از 
سخنان خود خاطرنشان کرد: به نظر 
می رسد تشکیل جبهه مردمی انقلاب 
اسلامی یک فرصت مغتنم برای مردم 
است تا رویکرد جدیدی را در عرصه 
سیاسی و مدیریت کشور تجربه کنند 
و همه دلسوزان انقلاب در این جبهه 

در کنار هم قرار بگیرند.
همایش جبهه مردمی 
نیروهای انقلاب برگزار 

می شود 
جبهه  مؤســس  هیئــت  عضو 
مردمی نیروهای انقلاب اســلامی از 
همایش حامیان این جبهه در آینده 

نزدیک خبر داد.
نادر طالــب زاده عضــو هیئت 
مؤســس جبهه مردمــی نیروهای 
انقلاب اسلامی در گفت و گو با تسنیم 
با ابراز امیدواری از پیوســتن همه 
نیروهای جریان انقلابی به این جبهه، 
اظهار کرد: بنده خوشبین هستم که 
به زودی با تشکیل همایشی با حضور 
اعضــای هیئت مؤســس و حامیان 
جبهــه انقلاب بتوانیــم تصمیمات 
خوبی را در راستای وحدت نیروهای 

انقلاب بگیریم.
وی بــا تأکید بــر اینکه جبهه 
مردمــی نیروهای انقلاب اســلامی 
تقویت کننــده و کاتالیزور نیروهای 
انقلابی است، گفت: اگر بین نیروهای 
انقلاب احســاس تشــکیل چنین 
جبهه ای نمی شد، به دنبال ایجاد آن 

نمی رفتیم.
»جبهه مردمی نیروهای انقلاب 
اســلامی« روز یکشنبه 5 دی ماه با 
حضور 10 نفر از چهره های انقلابی 

اعلام موجودیت کرد.
»جبهــه  مؤســس  هیئــت 

چهره های سیاسی نظر دادند

مقابله با فساد و رسیدگی به معیشت مردم
هدف جبهه مردمی نیروهای انقلاب است

مردمی نیروهای انقلاب اســلامی« 
به ریاست حجت الاسلام والمسلمین 
محمدحســین رحیمیان تشــکیل 
شــده و اعضای آن آقایــان یحیی 
آل اسحاق، مهدی چمران، حمیدرضا 
حاجی بابایی، رضا روستاآزاد، محمود 
خسروی وفا، مهدی محمدی، علیرضا 
مرندی، نادر طالب زاده و خانم مرضیه 
وحید دستجردی هستند. 210 فعال 
سیاســی و فرهنگی کشــور اعم از 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی، 
فرهنگیــان و چهره های شــاخص 
مذهبی و اقشار مردم اعلامیه اعلام 
موجودیت »جبهه مردمی نیروهای 
انقلاب اسلامی« را امضا و از تشکیل 

این جبهه حمایت کردند.

گفت: چه خبر؟!
گفتم: قیمت دلار از 4 هزارتومان هم بالاتر رفته.

گفت: خب که چی؟! چه عیبی داره؟ رشد کرده!
گفتم: قرار بود ارزش پول ملی بالا برود.

گفــت: بالاخره ارزش پول ملی بــالا رفته، حالا چه فرقی 
می کنه پول ملی ما یا آمریکا؟!

گفتم: یک شتر و یک گرگ با هم رفیق شده بودند. 
روزی که شــتر برای چرا به صحرا رفته بود، گرگ از 
فرصت استفاده کرد و بچه شتر را درید و خورد. وقتی 
شتر از صحرا برگشت، گرگ با حالت غمزده ای به او گفت؛ 
متاسفانه یک حیوان درنده یکی از بچه ها را خورده است! 
شتر با نگرانی پرسید؛  بچه من یا بچه تو؟ و گرگ گفت؛ 
باز هم که خودی و غیرخودی کردی؟ من و تو نداریم! 

یکی از آن پا پهن ها را خورده است!


